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                                    با دانلود مقاله  در مورد ارزشیابی طرح ارتقاء برنامه پیشگیری اجتماعمحور از اعتیاد به روش مرشدگری در خدمت شما عزیزان هستیم.این مقاله ارزشیابی طرح ارتقاء برنامه پیشگیری اجتماعمحور از اعتیاد به روش مرشدگری را با فرمت  word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود مقاله ارزشیابی طرح ارتقاء برنامه پیشگیری اجتماعمحور از اعتیاد به روش مرشدگری ادامه مطالب را بخوانید.
     
    نام فایل:مقاله در مورد ارزشیابی طرح ارتقاء برنامه پیشگیری اجتماعمحور از اعتیاد به روش مرشدگری
    فرمت فایل: word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:17 صفحه
    قسمتی از فایل:    
    مقدمه: طرح پیشگیری اجتماعمحور  از اعتیاد، یکی از مهمترین اقدامات سازمان بهزیستی کشور است که بیش از یک دهه از  شروع آن می گذرد. نتایج نظارتهای انجام شده در سالهای اخیر، نیاز به ارتقاء کیفیت دانش و  عملکرد تسهیلگران تیمهای اجتماعمحور را نشان میداد؛ به همین دلیل مداخلهای به منظور  ارتقاء کیفیت برنامههای اجتماعمحور پیشگیری از اعتیاد از طریق روش سر تسهیلگری  در هفت استان کشور صورت گرفت. هدف از این مطالعه ارزیابی اجرای آزمایشی  این طرح است. 
     روش: این مطالعه از  نوع مداخلهای آیندهنگر بود. در مجموع 311 تیم به عنوان مداخله و 57  تیم بهعنوان شاهد از 7  استان انتخاب شدند. مداخله شامل انتخاب تسهیلگران باتجربه به عنوان  سرتسهیلگر و حضور آنان در کارگاه آموزشی سرتسهیلگران و سپس حضور در کنار تسهیلگر  کم تجربه تر با هدف انجام فعالیتهای آموزشی، ایجاد انگیزه، رفع مشکلات برنامه حین  اجرا و فعالیت تیمهای اجتماعمحور در مدت شش ماه بود. به منظور ارزیابی  مراحل انجام مداخله اجتماعمحور یک فرم جمع آوری اطالعات تهیه و از  طریق مصاحبه اطلاعات موردنیاز ثبت شد. دادهها در ابتدا و پایان مداخله جمعآوری و  برای تجزیه و تحلیل و مقایسه آنها در ابتدا و پایان مداخله بین گروههای مورد و  شاهد، از آزمون  t زوجی،  آزمون  t و  آزمون مربع خی استفاده شد. 
     یافتهها: نتایج مطالعه بیانگر تغییر  معنیدار در تعداد جلسات برگزارشده تیمها در هر ماه، ارزیابی داراییهای جامعه،  استفاده از جامعه به جای متخصصان به عنوان منبع اطالعات برای ارزیابی نیاز، سهم  بیشتر جامعه محلی در تأمین بودجه، تدوین پیشنهادنامه مداخله اجتماعمحور و پایش و  ارزشیابی مداخلههای اجتماعمحور بود. 
     بحث: نتایج این مطالعه نشان داد  که مداخله به روش سرتسهیلگری در ارتقاء برنامه اجتماعمحور پیشگیری  از اعتیاد در ایران مؤثر است. 
    واژههای کلیدی: ارزیابی، برنامه  اجتماعمحور، پیشگیری از اعتیاد، سرتسهیلگری
    
    
      مقدمه
    در طول زمان  رویكردهای متفاوتی برای پیشگیری از اعتیاد در نقاط مختلف دنیا تجربه شده است. از سال 1984  كه موضوع اقتدارافزایی[bookmark: _ftnref1][1]  اجتماعی در محور ارتقا سلامت در كنفرانس اتاوا[bookmark: _ftnref2][2] (سازمان جهانی بهداشت، 2004)[bookmark: _ftnref3][3]  مطرح شد طرحهای مختلف در مناطق متفاوت دنیا به اسم رویكرد اجتماعمحور انجام شده  است كه هركدام میزان اثربخشی خاص خود را داشت و یادگیریهایی را با خود به همراه  آورد. محور  رویكردهای اجتماعمحور توانمندسازی مردم در اجتماع موردنظر است. در این  رویكرد تلاش میشود مردم از نیازها و خواستههای خود آگاه شده و برای برطرف كردن آن  تلاش كنند. هدف اصلی در  این رویكرد فعال كردن مردم یك اجتماع به منظور ارتقاء ابعاد گوناگون و حل  مشكلات آن اجتماع است. ماهیت  رویكردهای اجتماعمحور مشاركتی است و به همین دلیل ظرفیت سازی و توانمندسازی  اهمیت پیدا میكند. سرمایه  اجتماعی در رویكرد اجتماعمحور، مفهومی كلیدی است. زیرا با افزایش سرمایه اجتماعی، اعتماد  افراد به یكدیگر ازدیاد مییابد و درنتیجه مشاركت افراد بهصورت فعال، آگاهانه، داوطلبانه  و متعهدانه در اجتماع و با یكدیگر افزایش یابد (استعلاجی و همكاران، 2017). به علاوه سرمایه اجتماعی تأثیر مستقیم  بر قدرت نهادهای مردمی و پیشگیری از جرم در اجتماع دارد (پیرسرائی و همكاران، 2018).  
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